



CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9

Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com

Ofício nº 306/2022

Amontada/CE, 19 de agosto de 2022.

EMPRESA: COMERCIAL ELLEN LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.403.884/0001-77, estabelecida à Rua Santana do Parnaíba, nº 425, Lote 17, Quadra 17, Boa Vista / Castelão, CEP: 60.861-098, telefone (85) 9 8777-8538, E-mail: ndcontabil@gmail.com, em Fortaleza, Estado do Ceará.

ASSUNTO: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20212478, referente ao Pregão Eletrônico nº 2021.11.11.02-PE SRP.

Prezado (a) Senhor (a),

A Câmara Municipal de Amontada/CE, solicita autorização para adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20212478 da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Trairi/CE, decorrente do Pregão Eletrônico nº 2021.11.11.02-PE SRP, visando aderir aos itens conforme planilha abaixo.

DESCRIÇÃO				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	VL. UNIT	VL. TOTAL
02	Mesa com Duas Gavetas medindo 1200mmx600x750mm na cor azul, com tampo e corpo maciços confeccionados em MDP de 15mm revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo industrial de prensa de baixa pressão, acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza, possuir gaveteiro aéreo com 2 gavetas confeccionado todo em MDP com acabamento em fita ABS, possuir fechadura cilíndrica tipo yale com chaves, botijão, e lingueta, possuir puxadores tipo alça em polietileno de alto impacto, possuir pé fixo tipo ?h? com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosão através da fosfatização inorgânica e revestimento pelo sistema epoxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em MDP de 15mm na mesma cor do tampo, possuir ponteiros oblongos com sapatas niveladoras. O produto deve estar em conformidade com a NR-17, do Ministério do Trabalho e Normas ABNT vigentes através de apresentação de Laudos de conformidade atestando ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade. Garantia mínima de 1 ano.	12	R\$ 328,06	R\$ 3.936,72
03	Mesa com Três Gavetas medindo 1200mmx600x750mm na cor azul, com tampo e corpo maciços confeccionados em MDP de 15mm revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo industrial de prensa de baixa	01	R\$ 473,38	R\$ 473,38

	<p>pressão, acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza, possuir gaveteiro aéreo com 3 gavetas confeccionado todo em MDP com acabamento em fita ABS, possuir fechadura cilíndrica tipo yale com chaves, botijão, e lingueta, possuir puxadores tipo alça em polietileno de alto impacto, possuir pé fixo tipo ?h? com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosão através da fosfatização inorgânica e revestimento pelo sistema epoxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em MDP de 15mm na mesma cor do tampo, possuir ponteiros oblongos com sapatas niveladoras. O produto deve estar em conformidade com a NR-17, do Ministério do Trabalho e Normas ABNT vigentes através de apresentação de Laudos de conformidade atestando ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade. Garantia mínima de 1 ano.</p>			
08	<p>Mesa para Reunião Redonda com tampo branco com perfil preto, diâmetro de 120cm e pé painel em ?x? confeccionado em MDP (25mm) revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo de prensa de baixa pressão na mesma cor branca com acabamento em fita em PVC (poliestireno) com 2mm espessura com bordas aparentes encabeçadas na cor branco, possuir pé fixados ao tampo através de castanhas e pinos girofix, pés com ponteiros sapata tipo ?u? em aço chapa #20 com ponteira regulável tipo octogonal em poliestireno (plástico de alto impacto) possibilitando a regulagem quando houver desnível de piso. O produto deve estar em conformidade com a NR-17, do Ministério do Trabalho e Normas ABNT vigentes através de apresentação de certificados de conformidade atestando ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade. Garantia mínima de 1 ano.</p>	01	R\$ 441,43	R\$ 441,43
10	<p>Armário para Escritório Semi-aberto com 2 Portas Baixas na cor azul, confeccionado em MDP BP (15mm) revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica com acabamento em fita PVC (poliestireno), medindo (AxLxP) 1,60x0,90x0,40cm com variação de 5%, contendo 01 prateleira interna inferior e 01 externa superior. 02 portas baixas confeccionado no mesmo material do corpo, fechadura cilíndrica tipo yale com sistema articulado contendo 2 chaves, puxador em polietileno (plástico de alto impacto) do tipo concha. Dobradiças de aço com travas plásticas com garras que se travam à porta. O produto deve estar em conformidade com a NR-17, do Ministério do Trabalho e Normas ABNT vigentes através de apresentação de certificados de conformidade atestando ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade. Garantia mínima de 1 ano.</p>	13	R\$ 641,43	R\$ 8.338,59
18	<p>Cadeira Fixa Auxiliar Sem Braços Estofada Modelo Secretária, com base fixa 04 pés em aço, solda mig, pintura eletrostática epóxi-pó com tratamento anti ferrugem e sapatas anti deslizantes, assento e encosto em madeira coberto em espuma injetada de no mínimo 35mm revestido em tecido J serrano, possuindo acabamento em perfil de borracha</p>	30	R\$ 184,29	R\$ 5.528,70



CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9

Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraamontada.ce.gov.br

E-mail: cmamontada@gmail.com

	grampeada pneumaticamente junção assento e encosto tubular coberto por sanfona plástica.			
04	Mesa para Sala de Aula medindo 1000mmx600x750mm na cor azul, com tampo e corpo maciços confeccionados em MDP de 15mm revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melamínica fixada através de um processo industrial de prensa de baixa pressão, acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmelt na cor cinza, pé fixo tipo ?h? com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosão através da fosfatização inorgânica e revestimento pelo sistema epóxi-pó curado em estufa na cor cinza e entre elas almofada em MDP de 15 mm na mesma cor do tampo possuir ponteiros oblongos com sapatas niveladoras. O produto deve estar em conformidade com a NR-17, do Ministério do Trabalho e Normas ABNT vigentes através de apresentação de certificados de conformidade atestando ensaios de estabilidade, resistência e durabilidade. Garantia mínima de 1 ano.	01	R\$ 194,24	R\$ 194,24
TOTAL				R\$ 18.913,06

Solicitamos apresentar junto com a resposta a este ofício os documentos relativos à Proposta de Preços (Atualizada), Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômica e Financeira, Qualificação Técnica e Declaração quanto ao cumprimento do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, da referida empresa, decorrente do Pregão Eletrônico nº 2021.11.11.02-PE SRP dentro de sua validade, para fins de contratação.

Atenciosamente,

Paulo Berg Melgaço

Presidente da Câmara Municipal de Amontada